
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111    Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 

 

     

 

Krajský úřad 
 

Pardubického kraje 
 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 
 
 

 

Spisová značka: SpKrÚ 54174/2012/OŽPZ 
Číslo jednací: KrÚ 61241/2012/OŽPZ/ST 
Vyřizuje:  Ing. Stará 
Telefon:  466 026 356 
E-mail: lucie.stara@pardubickykraj.cz  
Fax:  466 026 392

Datum:      5. 10. 2012  
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Identifikační údaje: 

Název:  „Navýšení kapacity výroby kovových solí mastných kyselin“ 
 
Kapacita záměru:  
Stávající kapacita výroby kovových solí mastných kyselin je 98 t/rok. Předmětem 
posuzovaného záměru je navýšení kapacity výroby na 2 000 t/rok. 
 
Charakter záměru:  
Jedná se o zvýšení využitelnosti stávajícího výrobního zařízení ve výrobním objektu RY – 67 a 
RY – 66b. Na výrobním zařízení nebudou provedeny žádné technologické změny. Zvýšení 
kapacity na 2 000 t/rok bude dosaženo navýšením počtu provozních hodin a využitím další 
linky z odstavené výroby 2-naftolu. 
 
Umístění: 
Pardubický kraj, obec Rybitví, k. ú. Rybitví 
 
Oznamovatel:  
Synthesia a.s., Semtín č.p. 103, 532 17 Pardubice, IČ 601 08 916 
 
Záměr „Navýšení kapacity výroby kovových solí mastných kyselin“ naplňuje dikci bodu 7.3 
„Ostatní chemické výroby s produkcí od 100 t/rok“ kategorie II přílohy č.1 zákona. V souladu s 
§ 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude mít 
významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Na základě informací 
uvedených v oznámení a písemných vyjádření dotčených územních samosprávných celků, 
dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze 
č. 2 k zákonu dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr  
 

„Navýšení kapacity výroby kovových solí mastných kyselin“ 
 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona. 
 

 
 
Dle rozdělovníku 



 

2/4 

V navazujících správních řízeních, při přípravě záměru, resp. při provozu budou respektovány 
připomínky uvedené ve vyjádřeních dotčených správních úřadů, které jsou přílohou tohoto 
závěru zjišťovacího řízení. 
Obdobně budou v navazujících řízeních, v projektové dokumentaci a při provozu dodrženy 
podmínky uvedené v oznámení v kapitole D.IV „Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, 
popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů“ (převzato): 
1. Provozovatel posuzovaného záměru předloží v žádosti o změnu integrovaného povolení 
aktualizovanou provozní dokumentaci 
2. Pro všechny skladované látky bude k dispozici bezpečnostní list a pokyny pro řidiče 
v případě havárie 
3. K uvedení posuzovaného záměru do provozu mít k dispozici aktualizovanou provozní 
dokumentaci tzn. požární řád, havarijní plán a vodohospodářský havarijní plán. 
 

Odůvodnění: 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„příslušný úřad“ a „zákon“), obdržel v zákonné lhůtě v rámci zjišťovacího řízení záměru 
„Navýšení kapacity výroby kovových solí mastných kyselin“, které bylo vedeno podle §§ 6 a 7 
zákona, 5 vyjádření dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků: 
 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(č. j. KrÚ 61197/2012/OŽPZ/ST ze dne 27. 9. 2012)  
Orgán integrované prevence uvádí povinnost provozovatele ohlásit úřadu plánovanou změnu 
v provozu zařízení (ust. § 16 odst. 1 písm. b) zákona č.76/2002 Sb., o integrované prevenci, 
v platném znění). 
 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 
(č. j.: KHSPA 14723/2012/HOK-Pce ze dne 20. 9. 2012) 
- nemá k předloženému oznámení záměru námitky 
 
Magistrát města Pardubic, odbor  životního prostředí  
(č.j.: OŽP/ 54009/2012/Ra ze dne 27 .9. 2012) 
Oddělení odpadů a ovzduší upozorňuje na platné právní předpisy. Ostatní oddělení nemají 
připomínky. 
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 
(zn. ČIŽP/45/IPP/1212452.001/12/KGJ ze dne 24 .9. 2012 ) 
Oddělení ochrany ovzduší upozorňuje na platné právní předpisy. 
Oddělení ochrany vod uvádí, že manipulace se závadnými látkami musí být prováděna pouze 
na zabezpečených plochách, dále odkazuje na platné právní předpisy. 
Ostatní oddělení nemají připomínky. 
 
Obecní úřad Rybitví  ve vyjádření č.j. 281/2012 ze dne 2.10. 2012 vydává k záměru souhlasné 
stanovisko.  
 

Připomínky a požadavky dotčených správních úřadů budou vypořádány v navazujících 
správních řízeních, resp. při provozu záměru. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3/4 

Kopie výše uvedených vyjádření jsou v elektronické podobě k dispozici v Informačním systému 
EIA na internetových stránkách CENIA, české informační agentury životního prostředí a na 
stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru PAK 
569, v sekci závěr zjišťovacího řízení. 
 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 
správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 
 

  
 
 Ing. Josef Hejduk 
 vedoucí odboru 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 
1. Stanovisko České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Hradec Králové 

(zn. ČIŽP/45/IPP/1212452.001/12/KGJ ze dne 24.9. 2012) 
2. Vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
 (KrÚ 61197/2012/OŽPZ/ST ze dne 17. 9. 2012) 
3.  Vyjádření Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 
      (KHSPA 14723/2012/HOK-Pce ze dne 20. 9. 2012) 
4. Vyjádření Magistrátu města Pardubic, odbor životního prostředí 
      (č.j.: OŽP/54009/2012/Ra ze dne 27.9. 2012) 
5.   Vyjádření Obecního úřadu Rybitví 
      (č.j. 281/2012 ze dne 2.10. 2012) 
 
  
 

 
Vyvěšeno dne: Sejmuto dne: 
 

Potvrzení o dalším způsobu zveřejnění: 
 
 
Obdrží (podle ust. § 7 odst. 3 zákona): 

Oznamovatel: 

1. Synthesia, a.s., Semtín č.p. 103, 532 17 Pardubice 

Dotčené územní samosprávné celky: 
2. Obec Rybitví 
3. Pardubický kraj 

podle ust. § 22 písm. c) zákona: 
4. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence, Vršovická 65, Praha 10 – Vršovice 

 
 
 
 



 

4/4 

 
 
 


		2012-10-05T12:00:42+0000
	Not specified




